PROVINCIA DI TREVISO

Edilizia, Patrimonio
e Stazione Appaltante

Treviso, 15/09/2022

Oggetto: Costituzione gruppo di lavoro di bonifica della copertura e della palestra presso l’area
scolastica ex levi di via Biagi nr. 4 a Montebelluna (TV) Fondo incentivante e liquidazione
Determinazione dirigenziale nr. 837/41133 del 12/07/2021 - approvazione progetto

Determinazione dirigenziale nr. 448/ 18033 del 04/04/2022 - approvazione CRE

Visto il Regolamento per la disciplina delle modalita e dei criteri di ripartizione del fondo
incentivante previsto all’art. 113 del D.LGS. 50/2016;

Vista la determinazione dirigenziale nr.837/41133 del 12/07/2021 avente ad oggetto: “Lavori
di bonifica della copertura e della palestra presso ['area scolastica ex levi di via Biagi nr. 4 a
Montebelluna (TV). CIG 8821484E2. Affidamento a mezzo MEPA. Determina a contrarre.”

Dato atto che i lavori rientrano nella fattispecie prevista all’art. 2 comma 5 del Regolamento,
ovvero trattasi di lavori di manutenzione straordinaria di particolare complessita, in quanto
relativi alla progettazione di una bonifica ambientale di una copertura contenente amianto, per
i quali é stato redatto specifico progetto ed & stata attivata una procedura di gara per
Uaffidamento, e per i quali & stato necessario un costante confronto con lo SPISAL sia in fase di
progettazione che di esecuzione.

Dato atto che i lavori risultano ultimati e che con determinazione dirigenziale nr. 448/18033
del 04/04/2022 e stato approvato il Certificato di Regolare esecuzione.

Constatato che:
e la gara in oggetto per |’affidamento dell’appalto riguarda appalti di opere e/o lavori
per un valore di € 249.662,98, per cui la percentuale effettiva del fondo & pari a 2,00%
sull’importo a base di gara, ammontante quindi a € 4.493,26;

¢ l’incentivo viene decurtato della somma di Euro 998,65, pari al 20% quale fondo per
I’innovazione;

e la quota di incentivo da ripartire tra i dipendenti che svolgono le funzioni tecniche di
cui all’oggetto ammonta ad Euro 3.994,61 lordi.

Sentito il RUP della gara in oggetto,

DISPONE

Di costituire i seguenti gruppi e di ripartire la quota come indicato nelle seguenti tabelle:

Via Cal di Breda, 116

31100 TREVISO

Tel. 0422 656340 - Fax. 0422 656016
Wwww.provincia.treviso.it
fabbricati@provincia.treviso. it
protocolio.provincia.treviso@pecveneto. it
Cod. Fiscale 80008870265




PROVINCIA DI TREVISO

Edilizia, Patrimonio

e Stazione Appaltante
DESCRIZIONE % IMPORTO

Importo dei lavori a base

d'asta (Art.5 co.2) € 249.662,98
Percentuale effettiva del

fondo in base all'importo | 2,00%| € 4.993,26
(Art.5 co.1)

Components 80%| € 3.994,61
incentivante (Art.4 co.2) ° D
Fondo per l'innovazione

20%| € 998,65

Via Cal di Breda, 116

31100 TREVISO

Tel. 0422 656340 - Fax. 0422 656016
www.provincia.treviso.it
fabbricati@provincia.treviso.it
protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
Cod. Fiscale 80008870265



PROVINCIA DI TREVISO

Edilizia, Patrimonio
e Stazione Appaltante

Macroattitiva (ex art. 113 ¢.2 N - Quota relativa IMPORTO attivita
D.Lgs 50/2016 Quos Aiiita;pecica all'attivita spec. specifica

Programmazione della spesa :cega;rlglncz dgsgpe"g dilfa:ﬁgilgé ntelcgicoio
per investimenti (art. 21 D.Lgs 5% |l :mgm;qma oo e A, 5% 249,66
50/2016) finanziament!
Z?;g?tﬂ?g?tp;%vgnflg \;a E(,j S/IZO 1 6) 5% |Attivitd di valutazione dei progetti 5% 249,66
Predisposizione e controllodelle | [ifs e | & i
procedure di gara e di 8% - =
esecuzione dei contratti Esecurione del contratto £ 143,80

Direttore dei lavori 30% 1.497,98
Direttore operativo 12% 599,19
Direzione lavori 50%
Ispettore di cantiere 6% 299,60
Supporto amministrativo 2% 99,87
CoIIaudoltecnico/amm.vo e statico ove 5% 249,66
ol 8% necessario
Supporto al collaudatore 3% 149,80
TOTALI  100% 100% 4,993,26

Via Cal di Breda, 116
31100 TREVISO

Tel. 0422 656340 - Fax. 0422 656016

www .provincia.treviso.it
fabbricati@provincia.treviso.it

protocollo.provincia.treviso@pecveneto. it

Cod. Fiscale 80008870265




PROVINCIA DI TREVISO

Edilizia, Patrimonio
e Stazione Appaltante

D.Lgs 50/2016

L'INNOVAZIONE

TOTALI DA LIQUIDARE
e IMPORTO AL LORDO DEL
Macroattitiva (ex art. 113 c.2 | g, 53 percentuale FONDO PER TOTALE DA LIQUIDARE 80%

Programmazione della spesa per

Redazione documenti
di fattibilita tecnico-
economica, finalizzati

investimenti (art. 21 D.Lgs allaredazione/agg.to | € 249,66 199,73
50/2016) del programma

all'ottenimento

finanziament 5%
Maria Pia Barbieri 34% della quota percent 84,89 67,91
Guglielmin Germano 33% della quota percent 82,39 65,91
Liut Raimondo 33% della quota percent 82,39 65,91
Valutazione preventiva dei . .
progetti (art. 26 D.Lgs. 50/2016)  [Attvita "e't‘éag‘;a“m“ € 249,66 199,73
definitivo-esecutivo prog
Maria Pia Barbieri verificatvalidazione 249,66 199,73
Predisposizione e controllo delle :;if::ﬁ?;‘;ﬂge £ i ' -
procedure di gara e di esecuzione ﬁh&b’ed&l‘e dilgara; & : 249,66 199,73
dei contratti 8% g AL } \
Rup 0%
Ufficio Amministrativo 5%] 249,66 g 199,73
| ; =) Esec. Contratto 3% 1 TASRON e e 119,84

Ufficio amministrativo

- 3%

Direttore Lavori

119,84

Via Cal di Breda, 116
31100 TREVISO

Direzione lavori 50% 2.496,63 1.997,30
Guglielmin Germano Direttore Lavori 30% 1.497,98 1.198,38
Liut Raimondo D.O. opere edili12% 599,19 479,35
Liut Rai d | tt di t 69 239,68
iut Raimondo spettore dicantiere 6% 299,60

Supporto Amministrativo 2% Supporto Amministrativ 99,87 79,89
Collaudo Collaudatore 8% 399,46 319,57
Germano Guglielmin CRE 5% 249,66 199,73
Liut Raimondo Supporto al CRE 3% 149,80 119,84

4.993,26 3.994,61

Tel. 0422 656340 - Fax. 0422 656016

www.provincia.treviso.it
fabbricati@provincia.treviso.it

protocollo.provincia.treviso@pecveneto. it

Cod. Fiscale 80008870265




PROVINCIA DI TREVISO

Edilizia, Patrimonio
e Stazione Appaltante

Le quote di incentivo per le funzioni tecniche spettanti al personale del Settore Edilizia per le
fasi relative a:

e Programmazione della spesa per investimenti, Valutazione preventiva dei
progetti, predisposizione e controllo delle procedure di gara, Responsabile
Unico del Procedimento quota del 50% da liquidare nell’anno 2021;

e Direzione Lavori, Responsabile Unico del Procedimento quota del 50%,
Esecuzione dei contratti pubblici e collaudo da liquidare nell’anno 2022;

sono le seguenti:

RIFERITO ALUANNG 2021 |WPORTODA -
NOMINATIVO e (FASE. DLL 202112022, {TOTALE
Sﬁﬁ?g,}o’;‘PPALTO - QUOTA 15092 QUOTA RUP 50%)
Barbieri Maria Pia 747,00 € 479,35 1.226,35
Rizzardo ltala 99,86 € 99,87 199,73
Filippi Maria Elena 99,86 € 99,87 199,73
Liut Raimondo 65,91 € 838,87 904,78
Germano Guglielmin 65,91 € 1.398,11 1.464,02
TOTALI COMPLESSIV! 1.078,54 € 2.916,07 3.994,61

Il Dirigente del Settore Edilizia,

Patrimonio e Stazione e
REERharl O
s

g. Marina Cog tto)

Via Cal di Breda, 116

31100 TREVISO

Tel. 0422 656340 - Fax. 0422 656016
www.provincia.treviso.it
fabbricati@provincia.treviso.it
protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
Cod. Fiscale 80008870265



